
 

 

 
Asociația Mutuală „AMUS” France – Roumanie  

Str. Al. I. Cuza nr. 12, Câmpina, Prahova 
Tel/fax 0244.374942, e-mail asamusfr@yahoo.com, web www.amus-campina.ro 

 Școala Postliceală „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina 
Str. N. Bălcescu nr.5, Câmpina, Prahova 

Tel/Fax: 0244 374 942, e-mail: asamusfr@yahoo.com; web: www.splp-campina.ro 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 5 din 18.03.2025 
A CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

 
 

 Consiliului de administraţie al Școlii Postliceale „Louis Pasteur” Municipiul Câmpina, întrunit în şedinţa 
ordinară din 18.03.2025, 

În temeiul: 
- Legea Învățământului nr. 198/ 2023 cu modificările și completările ulterioare, art. 128 alin. (9), lit. l); alin (14);  
- anexa la OME nr. 5.726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, art. 21, alin. (4), lit. k);  
- OME nr. 6223/04.09.2023 Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din 

unitățile de învățământ preuniversitar, art. 15, alin (1), lit. o), alin. (2); 
În conformitate cu: 

- PV al ședinței CA din data de 18.03.2025; 
 

 HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se avizează constituirea la nivelul unităţii a Comisiei pentru simularea examenului de certificare a calificării 
profesionale N5,  la calificarea profesională Asistent medical de farmacie, în următoarea componență: 

Preşedinte:  prof. Badea Tatiana, director adjunct  
Secretar: Dragomir Mihaela, secretar unitate 
Membri:  

(a) Profesori examinatori: Veliche Roxana, Dulamă Iuliiana - cadre didactice de specialitate care evaluează 
elevii la proba practică și la susținerea proiectului 

(b) Profesori evaluatori: Veliche Roxana, Dulamă Iuliiana - cadre didactice de specialitate care evaluează 
lucrările candidaților la proba scrisă 

(c) Profesori asistenți la proba scrisă: Corneanu Paraschiva, Murariu Elena - personal didactic/didactic 
auxiliar de altă specialitate  

Art. 2. Comisia își desfășoară activitatea în perioada S31 (12 – 13.05.2025). 

Art. 3. Se avizează constituirea la nivelul unităţii a Comisiei pentru simularea examenului de certificare a calificării 
profesionale N5,  la calificarea profesională Asistent medical generalist, în următoarea componență: 

Preşedinte:  prof. Pietriceanu Romulus Marius, director 
Secretar: Dragomir Mihaela, secretar unitate 
Membri:  

(a) Profesori examinatori: Grozea Gabriela, Mihalache Ana-Maria - cadre didactice de specialitate care 
evaluează elevii la proba practică și la susținerea proiectului 

(b) Profesori evaluatori: Grozea Gabriela, Mihalache Ana-Maria - cadre didactice de specialitate care 
evaluează lucrările candidaților la proba scrisă 

(c) Profesori asistenți la proba scrisă: Murariu Elena, Corneanu Paraschiva - personal didactic/didactic 
auxiliar de altă specialitate  

Art. 4. Comisia își desfășoară activitatea în perioada S34 (02 – 05.06.2025). 

Art. 5. Se avizează valorile următoarelor taxe: 
 taxa/ elev în vederea susținerii simulării și a examenului de certificare, pentru elevii școlii, este de 1600 

lei; ea include: 
o taxe pentru simularea examenului de certificare (consumabile: hârtie tipizată, ciorne, pixuri, toner; 

plata comisiilor): 600 lei  

mailto:asamusfr@yahoo.com
mailto:asamusfr@yahoo.com
http://www.splp-campina.ro/


o taxe pentru examenul de certificare (plata comisiilor; lucrări de legatorie pentru proiecte și 
realizarea în format standard a planșelor ce reprezintă partea aplicativă a proiectelor, la 
tipografie; consumabile: hârtie tipizată, ciorne, pixuri, toner): 1000 lei  

 taxa de examinare la examenului de certificare pentru elevii altor școli repartizate de ISJ să susțină 
examenul de certificare a calificării profesionale în instituția noastră este de 1000 lei. 

 taxa de înscriere pentru anul școlar 2025-2026: 200 lei.  

Art. 6.  Valoarea taxei pentru simularea examenului de certificare și pentru examen va fi adusă la cunoștința elevilor 
din anii terminali, prin intermediul diriginților și a serviciului secretariat. Secretariatul va aduce la cunoștința 
candidaților, la înscrierea în anul școlar 2025-2026, prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

          Preşedinte consiliul de administraţie,                                                  Secretar consiliul de administraţie, 
                     prof. Badea Tatiana                                                                     ms. instr. Murariu Elena 
                                                                                             
Voturi: 
- pentru: 6 
- împotriva: 0 
- abțineri: 0 

 
Pentru conformitate 

 
 

 
Elaborat în 2 (două) exemplare 


